

این شرحی نهایت

در برابر هر کاری درنگ کن پیش از آن که در آن وامانی و پشیمان شوی.

امام صادق (ع)

ناله دل

بسی روی تو راحت و دل زار گریزد چون خواب که از دیده بيمار گریزد در نام تو یک شب دلم از ناله نایسود آسودگی از مرغ گرفتار گریزد از دشمن از دوست گریزم و عجب نیست سرگشته نسیم از گل و از خار گریزد شب تا سحر از ناله دل خواب ندارم راحت به شب از چشم پرستار گریزد ای دوست بیزار مسرا هر چه توانی دل نیست اسیری که ز آزار گریزد زین بیش رهی ناله مکن در بر آن شوخ ترسم که ز نالیدن بسیار گریزد رهی معیری

تقویم تاریخ

- عزل محمدعلی شاه قاجار از سلطنت و انتخاب احمد میرزا قاجار ۱۳ ساله به عنوان پادشاه ایران (۱۲۸۸ خورشیدی)
- انتخاب قسطنطین، بزرگ ایل قاجار، به عنوان نایب السلطنه احمدشاه قاجار (۱۲۸۸ خورشیدی)
- کناره گیری سارگارت تاجر از مقام نخست وزیری کشور انگلستان (۱۹۹۰ میلادی)
- انتخاب آنگلا مرکل، به عنوان نخستین صدراعظم زن کشور آلمان (۲۰۰۵ میلادی)
- اکران فیلم انیمیشن داستان اسباب بازی به عنوان نخستین فیلم تمام ساخته شده با جلوه های تصویری رایانه ای (۱۹۹۵ میلادی)

- جرج الیوت - رمان نویس انگلیسی دوران ویکتوریا و ایجاد کننده روش آنالیز و روانشناسی شخصیت ها در رمان مدرن، صاحب اثری چون: آدم بد، آسیایی بر رودخانه، میل مارچ (۱۸۱۹ میلادی)
- آندره ژید - نویسنده فرانسوی و برنده جایزه ادبی نوبل در سال ۱۹۴۷ میلادی، صاحب اثر مشهور مانده های زمینی (۱۸۶۹ میلادی)
- شارل دوگل - بانام کامل شارل آندره ژوزف ماری دو گل، معروف به ژنرال دو گل، رئیس جمهوری فرانسه (۱۸۹۰ میلادی)
- ایرچ بیسپتامی - خواننده موسیقی سنتی ایرانی واز شاگردان استاد محمدرضا شجریان (۱۳۳۶ خورشیدی)
- بوریس یگر - تیسور حرفه ای شماره یک سابق جهان، اهل آلمان (۱۹۶۷ میلادی)

- جک لندن - نویسنده سوسیالیست آمریکایی، صاحب آثار مشهوری چون آوای وحش و گرگ دریا، مرگ بر اثر نارسایی کلیه (۱۹۱۶ میلادی)
- آلدوس هاکسلی - نویسنده و فیلسوف بریتانیایی، از اعضای برجسته خانواده هاکسلی، نویسنده رمان معروف دنیای قشنگ نو (۱۹۳۲ میلادی)
- آرتور استنتلی ادینگتون - اختر فیزیکدان انگلیسی و استاد بلو می دانشگاه کمبریج اوایل قرن بیستم، بسط دهنده نظریه نسبیت انیشتین (۱۹۴۴ میلادی)
- جوزف ویلیامز - مخترع و مبتکر آمریکایی، مخترع کارت اعتباری بانک در سال ۱۹۵۸ میلادی، معروف به ویزا کارت (۲۰۰۳ میلادی)

شهر ونگ

از تلگرام تا تلگرام



سوشیلانس شجاعی فرد

ما کلا آدم های شکرگزار هستیما همیشه بابت چیزهایی که داریم و چیزهایی که نداریم و چیزهایی که باید داشته باشیم، ولی کمی از آن را داریم و چیزهایی که نباید داشته باشیم، شکرگزاریم! ماشین کمپنی داخلی نباید داشته باشیم، ولی بعد که تصادف می کنیم و متاسفانه سالم می مانیم، شکر می گوئیم! از این که رفیقمان سر اتهام جدیدی زندان نرفته و فقط برای اجرای حکم رفته شکر می کنیم! از این که همسایه مان که ماهواره دارد، زمان پخش سریال مورد علاقه مان چند دقیقه ای پارزیت قطع می شود، شکر می گوئیم! وقتی جایی قرار است حق حسابی بدیم، اگر طرف کمتر از انتظار مان رشوه گرفت، شکرگزاریم! یا مثلا همین الان، از این که تلگرام فیلتر نشد یا حداقل فعلا فیلتر نشده، شاکریم!

صحبت تلگرام و فیلترینگ شد، ماه هم شکرگزاریم که تلگرام را فیلتر نکردند! که در حال منافع ما با روس ها گره بخورد، همین خوبی ها را هم دارا فقط حالا که خرمان از پل گذشت، به کمیته محترم فیلترینگ بگوئیم برادر من، عزیز من، بیرون ۸۰ ساله را از فیلترینگ نترسان! شما تلگرام را هم فیلتر کنی، ما با تلگراف کارمان را هم انجام می دهیم! الان این بچه هایی که توی مدرسه و دانشگاه می بینی، پدر و مادر هایشان با تلفن هگمانی و تک چرخ موتور و نامه توی جرز دیوار گذاشتن باهم آشنا شدند! چی میگویی شما!

در خبرها آمده بود که ستار شناسان یک ستاره دنباله دار کشف کرده اند که در آن فوران الکل و قند مشاهده شده است. خوب بدیهی است که شما و خیلی از هموطنان عزیز به این خبر علمی وقعی نگذاشته اید. چون قاعدتا این دانشمندان عارف و پیکار باید بگردند سستارهای پیدا کنند که علاوه بر الکل و قند، در آن ماست موسیر و چیپس و سوسیس پنیر دار و چای و باقلا و قلیان فوران کند!

داستانه

شیطان و چراغ

مردی صبح زود از خواب بیدار شد و قصد کرد تا نمازش را در مسجد بخواند. لباس پوشید و راه افتاد. در راه زمین خورد و لباس هایش کثیف شد. پس به خانه برگشت، لباس پاکیزه پوشید و دوباره راهی شد. در راه و در همان نقطه مجددا زمین خورد. دوباره از جا برخاست، به خانه برگشت، لباس هایش را عوض کرد و به راه افتاد. در راه مسجد، با مردی چراغ در دست برخورد کرد. مرد غریبه به او گفت: «شما را دیدم که در راه مسجد دو بار به زمین افتادید. از این رو چراغ آوردم تا با آن راهتان را روشن کنم». مرد او تشکر فراوان کرد و هر دو راهشان را به طرف مسجد ادامه دادند. همین که به مسجد رسیدند، مرد اول از مرد چراغ به دست خواست تا به اتفاق وارد مسجد شده و نماز بگذارند. اما مرد غریبه از داخل شدن خودداری کرد. مرد اول درخواستش را بار دیگر تکرار کرد و دلیل این

فو کوس ...



کاروان موتور کندی در دالاس، چند دقیقه پیش از تیراندازی ۵۲ پیل، شب برابر با بیست و دوم نوامبر ۱۹۶۳ میلادی، جان فیتز جرد کندی، سی و پنجمین رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، که از ۱۹۶۱ تا زمان مرگ در ۱۹۶۳، این سمت را به عهده داشت، جین عبور از یکی خیابان های شهر دالاس در ایالت تگزاس، از داخل ساختمان یک مدرسه هدف گلوله قرار گرفت و کشته شد. در بین این ترور، الی هاروی اسوالد، تفنگدار سابق نیروی دریایی ایالات متحده متهم به قتل کندی شد اما اسوالد نیز چند روز بعد به دست فردی دیگر به نام جک ربوی در راه روساختمان پلیس به قتل رسید. پس از قتل کندی، لیدون جانسون معاون تکر اسوالد و همان روز سوکند یاد کرد و سی و ششمین رئیس جمهور آمریکا شد. بسیاری کندی را از جمله محبوبترین ریاست جمهوری های تاریخ ایالات متحده می دانند، هر چند این ادعا منتقدانی هم دارد که معتقدند او استحقاق این محبوبات را ندارد. آتان مدعی اند کندی جوان و کار میز متیک بود ولی دستاوردهای خاص در دوران کوتاه ریاست جمهوری خود نداشت.

کار تون شهر

کیوان زرگری | کار نویسند | keyvanzargari@yahoo.com



حرف روز

پاریس، جشن بیکران فرهنگ شهروندی!

شهر پاریس در این روزهای ناشاد حرف های فراوانی برای گفتن دارد. با همه گناهانی که می توان بر سیاست های دور و نزدیک فرانسویان نوشت اما، گذشتن از سود فوری شخصی به نفع سود جمعی، از درمادگی این و آن بهره نبردن و نگاه داشتن وقار اجتماعی در این روزهای پژوهش، جملگی نکات درخشان و رشک انگیز پارسی هاست که انگار آنها به هیچ روی کار آسانی نیست!

حوادث تلخی که در پاریس رخ داد و رفتار صبورانه مردم پس از رویدادهای تروریستی هفته گذشته نشان داد که فرهنگ شهروندی تا چه پایه می تواند شهر و کشوری را با کمترین خسارت و آسیب از گردنه های خطرناک عبور دهد. مردمی که به روشنی دریافته اند «فرصت طلبی» و از استیصال در و همسایه سود بردن حکایت «آب در کشتی هلاک کشتی است»، چه در پاریس باشند چه در فلان کشور آفریقایی و بهمان شهر آسیایی، سزوار احترامند. شب های پاریس اگر چه به فضل بدسگالی داعشیان تا چند گاهی دیگر رویایی نخواهد بود اما از هر گوشه که بنگریم، پاریس جشن بیکران فرهنگ شهروندی است!

آنان سروده است: «دستان کز، پایشان کز، چشم کز- مهرشان کز، صلح شان کز، خشم کز». شماری دیگر اما، چشم اندازشان را تغییر داده و انگشت تأکید بر رفتار برادرانه شهروندان پارسی پس از «طوفان ناهلان»، گزاده بودند. مردمی که به تعبیر رودکی فضل و بزرگمردی و سلالاری را اندر بلای سخت پدید آوردند. داعشیان اگر چه پیروز مندانه توانستند پاریس را به آشوب بکشند اما آنچه در این میانه خون و آتش پابرجا ماند، روحیه و فرهنگ شهروندی چه نوری را درخشان تر، چه خطوطی را بر جسته تر و چه ضربت قلمی را بهتر درک و دریافت کند.

این آموزه نقاشان رنسانسی رامی توان در همه پدیده های سیاسی و اجتماعی نیز به کار بست. به زبان دقیق تر، میزان مردگان پیراهن مُراد سیاسی و اجتماعی، بسیار بستگی به نظر گاهی است که تماشاگر (تحلیلگر) اختیار می کند.

حوادث خونین پاریس تا بلوی نازیبایی است که در چند روز گذشته، تحلیلگران و روزنامه نگاران هر یک به فراخور نظرگاهشان، تحلیل های و برداشتهای گوناگونی از آن به دست داده اند. برخی به تبارشناسی گروه خون آشام داعش پرداختند که انگار مولوی چند قرن پیش در وصف



مهدی مالک

اراک	۱۰	اصفهان	۱۸	اهواز	۲۲	ایلام	۱۴	بندرعباس	۲۹
پوشهر	۲۸	بیجند	۲۰	تبریز	۹	تهران	۱۴	خرم آباد	۱۷
سمنان	۱۷	زاهدان	۲۴	زنجان	۱۲	سنندج	۱۵	بندرعباس	۲۹

تداوم افزایش آلاینده های جوی تادوشنبه بر اساس تحلیل آخرین داده ها و نقشه های پیش یابی هواشناسی، سامانه بارشی که در روزهای گذشته در کشور سبب بارش باران و برف شده بود، تضعیف شده و در ادامه سبب بارش پراکنده در نیمه شرقی کشور شامل استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، یزد و شرق اصفهان می شود. امروز همچنین در برخی نقاط استان های خراسان رضوی و خراسان جنوبی و فردا دوشنبه، در خراسان رضوی بارش خفیف انتظار می رود. به علت پایداری هوا تا روز دوشنبه، در استان های غرب، شمال غرب، مرکز و تهران افزایش آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای صنعتی این مناطق پیش بینی می شود. از روز دوشنبه باز نزدیک شدن یک سامانه بارشی به جنوب کشور، بارش باران گاهی همراه با رعد و برق در نیمه شرقی خلیج فارس شروع شده و در روز سه شنبه به سواحل جنوبی کشور گسترش می یابد و سبب بارش باران در استان های بوشهر، هرمزگان، جنوب فارس می شود. این سامانه در روز چهارشنبه با شدت بیشتری باعث بارش باران در استان های مذکور و همچنین جنوب کرمان و شمال سیستان و بلوچستان می شود. در روز پنجشنبه نیز این سامانه در جنوب و جنوب شرق کشور فعال خواهد بود. خلیج فارس به ویژه نیمه شرقی آن نیز در روز شنبه موج است. آسمان امروز و فردای تهران، صاف، در بعضی ساعات غبار آلود با بیهینه و کمینه دمای ۱۴ و ۳ درجه سانتیگراد برای امروز و ۱۵ و ۴ درجه سانتیگراد برای فردا دوشنبه خواهد بود. بنا بر اعلام مرکز کنترل و پایش محیط زیست کشور، هوای پایتخت طی روز گذشته در شرایط سالم قرار داشته است. در شبانه روز گذشته بندرعباس مرکز استان هرمزگان با بیشینه دمای ۲۹ درجه سانتیگراد گرم ترین و اردبیل مرکز استان اردبیل با کمینه دمای منفی ۵ درجه سانتیگراد سرد ترین شهرهای کشور بوده اند.

شهرکرد	۱۵	قزوین	۱۱	کرمانشاه	۱۵	کرمان	۱۵	رشت	۱۴
شیراز	۱۷	سمنان	۱۲	همدان	۸	قم	۱۶	مشهد	۱۲
ایبوموسی	۲۸	ایبوموسی	۲۶	ایبوموسی	۲۶	ایبوموسی	۲۶	ایبوموسی	۲۶